
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 관광과

정책: 관광 기반시설 확충

단위: 관광홍보 및 안내정보 선진화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 전체

관광과 9,972,553 9,258,987 713,566

국 2,400 2,400 0

균 1,200,000 1,200,000 0

기 623,670 613,670 10,000

도 98,200 78,200 20,000

시 8,048,283 7,364,717 683,566

관광 기반시설 확충 8,625,147 7,926,416 698,731

균 1,200,000 1,200,000 0

기 623,670 613,670 10,000

도 97,480 77,480 20,000

시 6,703,997 6,035,266 668,731

관광홍보 및 안내정보 선진화 5,426,546 4,887,746 538,800

기 613,670 613,670 0

도 22,480 2,480 20,000

시 4,790,396 4,271,596 518,800

관광홍보 1,227,785 1,207,785 20,000

308 자치단체등이전 100,000 80,000 20,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 100,000 80,000 20,000

○기차여행 관광객 유치 인센티브

100,000 80,000 20,000경정 100,000,000원

순천 푸드앤아트 페스티벌 620,000 600,000 20,000

도 20,000 0 20,000

시 600,000 600,000 0

201 일반운영비 620,000 600,000 20,000

도 20,000 0 20,000

시 600,000 600,000 0

03 행사운영비 620,000 600,000 20,000

○순천 푸드앤아트 페스티벌 개최

620,000 600,000 20,000경정 620,000,000원

도 20,000 0 20,000

시 600,000 600,000 0

순천방문의해 추진 1,293,000 806,000 487,000

201 일반운영비 853,600 447,600 406,000

01 사무관리비 822,400 416,400 406,000

○순천방문의해 홍보 방송프로그램 유치

100,000 0 100,000

○전국 운행 고속버스 홍보 50,000 0 50,000

○순천방문의해 인기 연예인 연계 홍보

100,000 0 100,000

○순천방문의해 홍보용 판촉물 제작 50,000 0 50,000

― 배지 제작 12,000 0 12,000

― 차량홍보스티커 제작 8,000 0 8,000

― 크로스백 제작 30,000 0 30,000

○순천여행 랩 경연대회 100,000 0 100,000

○순천여행 마케터 운영 6,000 0 6,000

100,000,000원*1식

1,250,000원*40대

100,000,000원*1식

3,000원*4,000개

2,000원*4,000부

15,000원*2,000개

100,000,000원*1식



부서: 관광과

정책: 관광 기반시설 확충

단위: 관광홍보 및 안내정보 선진화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 강사료 3,000 0 3,000

― 교재 제작 3,000 0 3,000

500,000원*6회

10,000원*50명*6회

301 일반보상금 158,000 83,000 75,000

07 외빈초청여비 59,600 9,600 50,000

○타깃별 팸투어 실시 50,000 0 50,0005,000,000원*10회

09 행사실비보상금 22,600 12,600 10,000

○순천여행 마케터 운영 10,000 0 10,000

― 교육 참석 보상 1,000 0 1,000

― 마케터 활동 전개 9,000 0 9,000

10,000원*50명*2회

5,000원*50명*36건

12 기타보상금 75,800 60,800 15,000

○온라인 홍보를 위한 블로그 등 공모전 실시

15,000 0 15,00015,000,000원*1식

303 포상금 6,000 0 6,000

01 포상금 6,000 0 6,000

○관람객 유치 우수부서 및 개인시상 6,000 0 6,000

― 최우수부서 포상 2,000 0 2,000

― 우수부서 포상 2,000 0 2,000

― 장려상 포상 1,500 0 1,500

― 개인표창 500 0 500

2,000,000원*1부서

1,000,000원*2부서

500,000원*3부서

100,000원*5명

관광스토리 개발 92,400 87,400 5,000

301 일반보상금 21,850 16,850 5,000

12 기타보상금 16,000 11,000 5,000

○생생 관광스토리 경연대회 수상자 시상

9,000 4,000 5,000경정 9,000,000원

순천 관광기념품 개발 24,800 18,000 6,800

301 일반보상금 19,500 12,700 6,800

12 기타보상금 19,500 12,700 6,800

○순천 관광기념품 개발 공모전 시상금

9,500 2,700 6,800경정 9,500,000원

관광기반시설 조성 3,016,131 2,931,200 84,931

균 1,200,000 1,200,000 0

기 10,000 0 10,000

도 75,000 75,000 0

시 1,731,131 1,656,200 74,931

관광시설 보수관리 236,611 210,280 26,331

101 인건비 3,531 0 3,531

04 기간제근로자등보수 3,531 0 3,531

○별량 화포화장실 및 주변시설물 정비 인부임 3,531 0 3,531

― 기본급 2,255 0 2,255

― 주휴수당 351 0 351

― 휴일수당 602 0 602

8,350원*1명*3시간*90일

8,350원*1명*3시간*14일

8,350원*1.5*3시간*16일



부서: 관광과

정책: 관광 기반시설 확충

단위: 관광기반시설 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 보험료 기관부담금 323 0 323323,000원*1식

201 일반운영비 46,600 23,800 22,800

02 공공운영비 46,600 23,800 22,800

○주암복다 대형광고판 전기 요금

24,000 12,000 12,000

○서면 구상리 대형광고탑 전기 요금

21,600 10,800 10,800

경정 24,000,000원

경정 21,600,000원

관광지 숙박시설지원 363,520 320,920 42,600

도 75,000 75,000 0

시 288,520 245,920 42,600

201 일반운영비 71,300 28,700 42,600

01 사무관리비 69,200 27,200 42,000

○숙박시설 전문분야(전기,소방,가스) 점검수수

료 42,000 0 42,000140,000원*100개소*3개업체

02 공공운영비 2,100 1,500 600

○숙박업소 및 민박사업장 운영 우편요금

2,100 1,500 600경정 2,100,000원

전통한옥 체험숙박시설 운영프로그램 지원사업 16,000 0 16,000

기 10,000 0 10,000

시 6,000 0 6,000

307 민간이전 16,000 0 16,000

기 10,000 0 10,000

시 6,000 0 6,000

02 민간경상사업보조 16,000 0 16,000

○전통한옥 체험프로그램 운영 지원사업

16,000 0 16,00016,000,000원*1식

기 10,000 0 10,000

시 6,000 0 6,000

문화관광자원개발(드라마촬영장 실내체험장 조성사업

)

1,400,000 1,400,000 0

균 700,000 700,000 0

시 700,000 700,000 0

401 시설비및부대비 1,400,000 1,400,000 0

균 700,000 700,000 0

시 700,000 700,000 0

01 시설비 1,388,500 1,395,000 △6,500

○드라마촬영장 실내체험장 조성(계속)

1,388,500 1,395,000 △6,500경정 1,388,500,000

균 697,500 697,500 0

시 691,000 697,500 △6,500

02 감리비 6,500 0 6,500

○드라마촬영장 실내체험장 조성

6,500 0 6,5006,500,000원*1식

한국형 생태관광 육성 182,470 107,470 75,000

마이스 산업 활성화 106,400 31,400 75,000



부서: 관광과

정책: 관광 기반시설 확충

단위: 한국형 생태관광 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 100,000 25,000 75,000

12 기타보상금 100,000 25,000 75,000

○MICE산업 유치 보상금 100,000 25,000 75,000경정 100,000,000원

관광 기반시설 운영 704,720 704,720 0

관광시설 운영 및 관리 704,720 704,720 0

순천만에코촌 운영 364,373 364,373 0

201 일반운영비 235,522 235,522 0

01 사무관리비 81,266 80,536 730

○유스호스텔 협회비 730 0 730경정 730,000원

02 공공운영비 134,256 134,986 △730

○유스호스텔 협회비 0 730 △730경정 0원

음식관광기반조성 360,937 360,937 0

음식관광 활성화 360,937 360,937 0

대표음식문화조성 360,937 360,937 0

401 시설비및부대비 90,000 90,000 0

01 시설비 87,000 90,000 △3,000

○권역별 음식거리 안내표지판

87,000 90,000 △3,000경정 87,000,000원

03 시설부대비 3,000 0 3,000

○권역별 음식거리 안내표지판

3,000 0 3,0003,000,000원*1식

행정운영경비(관광과) 274,069 259,234 14,835

인력운영비 164,114 153,419 10,695

인력운영비 164,114 153,419 10,695

101 인건비 164,114 153,419 10,695

01 보수 126,749 116,801 9,948

○시간외 근무수당 98,365 88,984 9,381

○휴일근무수당 28,384 27,817 567

― 에코촌 9,884 9,686 198

― 드라마촬영장 13,516 13,246 270

― 차 체험관 4,984 4,885 99

경정 98,365,000원

경정 9,884,000원

경정 13,516,000원

경정 4,984,000원

02 기타직보수 37,365 36,618 747

○시간외 근무수당 16,186 15,862 324

○휴일근무수당 21,179 20,756 423

― 야생차체험관 4,265 4,180 85

― 드라마촬영장 8,457 8,288 169

― 에코촌 8,457 8,288 169

경정 16,186,000원

경정 4,265,000원

경정 8,457,000원

경정 8,457,000원

기본경비 109,955 105,815 4,140

기본경비 109,955 105,815 4,140



부서: 관광과

정책: 행정운영경비(관광과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 64,800 60,000 4,800

01 국내여비 64,800 60,000 4,800

○기본업무수행 관내출장 여비

64,800 60,000 4,800경정 64,800,000원

203 업무추진비 5,100 5,760 △660

04 부서운영업무추진비 5,100 5,760 △660

○부서운영 소요경비 5,100 5,760 △660경정 5,100,000원


